
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA  

AREA AMMINISTRATIVA GENERALE  

 

 
DETERMINAZIONE  N.   19                                                             DEL 05.06.2020 
 
 

OGGETTO : COVID – 19 ACQUISTO MATERIALE IGIENICO SANITARIO – CIG Z952D018C1 
-INTEGRAZIONE 
 
 
L’anno DUEMILAVENTI il giorno CINQUE del mese di GIUGNO 
 
 
                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il parere sotto riportato; 
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Visto il  Regolamento di Contabilità vigente;    

Visti i decreti del Sindaco di nomina dei responsabili del servizio; 

Richiamata la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato dichiarato 
lo stato di emergenza, sul territorio nazionale, relativo al rischio sanitario connesso all’insorgenza di 
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;  
 
Visti i decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri recanti misure urgenti per fronteggiare 
l’emergenza epidemiologica da Covid – 19  applicabili sull’intero territorio nazionale; 
 
Viste altresì le ordinanze della Regione Piemonte recanti misure urgenti per il contenimento e la 
gestione  dell’emergenza epidemiologica da Covid-19; 
 
Vista la propria determina n. 14 del 15.05.2002 con la quale si acquistava dalla Ditta MAGGIOLI 
Spa materiale igienico sanitario; 
                    
Ravvisata ora la necessità di acquistare anche n.2 pannelli separatori di sicurezza in dotazione agli 
uffici comunali ; 
 
Richiamati gli artt.6 e 7 del D.L. 187/2010 convertito in legge n. 217 in data 17.12.2010 i quali  
disciplinano la tracciabilità dei flussi finanziari ed in particolare l’art. 7 comma 1 modifica l’art. 3 
comma 5 della legge 13 agosto 2010 n. 136 prevedendo l’obbligo di indicazione sugli strumenti di 
pagamento del codice di identificazione di gara (CIG) attribuito dall’Autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 
 
Visto il comma 502 dell’art.1 della legge 208/2015 che stabilisce che per acquisti inferiori a 
1.000,00 euro le Amministrazioni possono svincolarsi dall’obbligo del ricorso al MEPA ed 
effettuare acquisti autonomi; 
 
Vista l’offerta dalla MAGGIOLI SPA di Santarcangelo di Romagna già fornitrice dell’Ente, 
dell’importo di €  162,00 + iva  ; 
 
Ritenuta l’offerta degna di approvazione: 
 
 



DETERMINA 
 
 

 
1) Di incaricare la Ditta MAGGIOLI SPA di Santarcangelo di Romagna per la fornitura descritta 

in narrativa; 
 

2) Di impegnare la somma complessiva di € 197,64 al cod. 1.03.02.13.002 cap.1058/12, del 
bilancio in corso; 

 
                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                    F.to MAGISTRINI Liliana 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
PARERE 
 
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
della determinazione in oggetto ai sensi dell’art.151 del D. Lgs. n. 267/2000 
 
                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                  F.to ANNICHINI Laura 
 
________________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Li, 05.06.2020 
            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                 F.to MAGISTRINI Liliana          

        
 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per quindici giorni consecutivi. 
 
Li,  08.06.2020 
 
                                                                                      L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
                  F.to MAGISTRINI Liliana 
 
 
 
 
 
 
 
 


